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شما

همکاران  ما 

در  این نشریه:

زهرا  قدرتنما،

 سبحان قنبرپور، 

عبدالصمد شهریاری 

و ...

ادبیات

توسط انتشارات قبله اول؛

کتاب »بحران قرن در آیینه
 معامله قرن« منتشر شد

توسط  قرن«  معامله  آیینه  در  قرن  »بحران  کتاب 

انتشارات قبله اول منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »بحران قرن در آئینه 

معامله قرن« نوشته مشترک هادی آجیلی و سینا 

نصیری به تازگی توسط انتشارات قبله اول منتشر 

نگاهی  کتاب  این  است.  شده  نشر  بازار  راهی  و 

پژوهشی به طرح ترامپ برای حل منازعه فلسطین 

و رژیم صهیونیستی دارد و به طرح آمریکا برای حل 

مسئله فلسطین موسوم به معامله قرن می پردازد.

مشترک  پژوهش  و  تحقیق  حاصل  کتاب  این 

و  طباطبایی  علامه  دانشگاه  استاد  آجیلی  هادی 

سینا نصیری پایرونده است و بخشی از مطالبش 

درباره روند سازش اعراب و رژیم اسراییل و نقش 

نقش  همچنین  و  فرامنطقه  و  منطقه  کشورهای 

تأثیرگذار  بازیگر  عنوان  به  ایران  اسلامی  جمهوری 

منطقه ای است.

انتشارات  توسط  با ۴۰۸ صفحه  اشاره  کتاب مورد 

قبله اول وابسته به جمعیت دفاع از ملت فلسطین 

چاپ شده است.

افتتاح ۲ مدرسه با حضور معاون 
پارلمانی رئیس جمهور در بوشهر

در دومین روز از دهه مبارک فجر ۲ مدرسه با حضور معاون 

پارلمانی رئیس جمهور، استاندار و دیگر مسئولان استان بوشهر 

به بهره برداری رسید.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز بوشهر، در دومین روز از 

دهه مبارک فجر مدرسه ۱۲ کلاسه شهدای چغادک، در شهر 

چغادک با زیربنای ۱۳۰۰ متر مربع و اعتبار ۲۲۰ میلیارد ریال 

شهر  در  عفاف  دخترانه  اول  متوسطه  کلاسه   ۱۲ دبیرستان  و 

با  اعتبار  ریال  میلیارد  و ۴۵  زیربنا  مترمربع   ۱۹۰۰ با  عالیشهر 

حضور معاون پارلمانی رئیس جمهور به بهره برداری رسید.

از  یکی  مدارس  این  افتتاح  آیین  در  حسینی  محمد  سید 

دانش  و  علم  به  دادن  بها  را  اسلامی  انقلاب  ویژگی های 

عنوان کرد و افزود: امام راحل و رهبر معظم انقلاب اسلامی 

به تحصیل علم و دانش بسیار اهمیت می دادند، زیرا لازمه 

پیشرفت جامعه است.

به  خدمت  یعنی  می شود  علم  از  صحبت  وقتی  افزود:  وی 

شرایط  و  داده  اهمیت  دانش آموزان  به  باید  پس  بشریت، 

تحصیل را برای آنها فراهم کنیم که دولت عزم جدی در این 

زمینه دارد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور بیان داشت: در برنامه هفتم و 

دریک برنامه ۵ ساله باید حداقل ۴۵ درصد دانش آموزان را به 

سمت هنرستان ها و حرفه آموزی هدایت کنیم و هنرستان ها 

باید در کنار واحد های صنعتی و پارک های علم و فناوری قرار 

بگیرند.

حسینی گفت: در دهه فجر امسال ۹۵۰ فضای آموزشی جدید 

در کشور افتتاح می شود که ۲۳ مدرسه آن مربوط به استان 

بوشهر است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان بوشهر نیز در 

این آیین گفت: تا سال ۱۴۰۶ باید هزار و ۸۰۴ کلاس درس در 

۱۸ نقطه آموزشی استان ساخته شود.

ابراهیم احمدی افزود: تا امسال باید ۳۶۵ کلاس درس ساخته 

می شد در صورتی که تا کنون ۵۴۴ کلاس درس ساخته شده 

است.

فرماندار بوشهر هم گفت: فضای آموزشی در بوشهر کم است 

به جای ۴۰۰ دانش آموز ۷۰۰ دانش آموز  به گونه ای در مدارس 

حضور دارند.معاون پارلمانی رئیس جمهور همچنین در مهدیه 

یافت  حضور  اولی ها  رای  جمع  در  بوشهر  )ره(  خمینی  امام 

و گفت: دشمنان به دنبال ایجاد ناامیدی و یاس بین مردم 

هستند که فضای مجازی هم این فرصت را بیشتر برای آنها 

فراهم کرده است.

حسینی بااشاره به این که در برخی کشور ها رئیس جمهور به 

کرد  را منحل  اجرایی می تواند مجلس  مقام  بالاترین  عنوان 

زیرا  ندارد،  وجود  چیزی  چنین  اسلامی  جمهوری  در  افزود: 

و  صوری  و  است  مستحکم  قوی،  بسیار  ما  کشور  مجلس 

فرمایشی نیست.

وی اضافه کرد: مجلس در کشور ما ایران آن قدر قوی است که 

یک چهارم نمایندگان مجلس می توانند از رئیس جمهور سوال 

کنند و یا کار استیضاح و تحقیق و تفحص را انجام دهند.

معاون پارلمانی رئیس جمهور بیان داشت: دشمنان از فرصتی 

برای ضربه بر پیکره نظام استفاده می کنند همان طور که سال 

سپس  و  کشیدند  پیش  را  اقتصادی  مسائل  ابتدا  گذشته 

موضوع زن، زندگی، آزادی را مطرح و برخی را تحریک کردند 

تا خیابان بیایند و حالا نیز می گویند داوطلب مجلس کم است 

را بی اهمیت جلوه دهند، در صورتی  انتخابات  تا مجلس و 

که به ازاء هر صندلی مجلس ۴۵ داوطلب داریم، اما مردم با 

مشارکت پرشور خود در انتخابات بار دیگر نقشه های دشمنان 

بر  اصل  انتخابات  در  کرد:  تاکید  می کنند.حسینی  خنثی  را 

مشارکت و انتخاب افراد دلسوزو کارآمد است که منافع کشور 

را بر منافع خود ترجیح دهند.

نواخته شدن بوق کشتی ها در بندر بوشهر

 همزمان با آغاز دهه فجر چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران بوق 

کشتی ها در بندر بوشهر طنین انداز شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، کشتی های پهلوگرفته روز پنجشنبه در بندر بوشهر با اهتزاز 

تاریخی فرود  رویداد  نواختن بوق های ممتد  پرچم خوشرنگ جمهوری اسلامی و 

هواپیمای حامل امام خمینی )ره( به فرودگاه مهرآباد را گرامی داشتند.

همزمان با نواخته شدن بوق کشتی ها، رژه شناورها همراه با اهتزاز پرچم مقدس 

جمهوری اسلامی در کانال دسترسی بندر بوشهر به اجرا درآمد.

اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با تبلیغات محیطی و آذین بندی برج بندر 

بوشهر به استقبال دهه فجر رفته است .

غبارروبی و عطرافشانی گلزار شهدا، دیدار با خانواده های شهدا و جانبازان انقلاب، رژه 

ناوگان خودروهای عملیاتی بندر بوشهر و حضور پرشور در راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه از 

جمله برنامه های شاخص اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در دهه فجر است.

خبر

خبر

خبر

سوکیت یالازتماشاکتابخانهخبر

برگزاری بزرگ ترین رویداد شعری ایران با حضور وزیر فرهنگ

به مناسبت دهه فجر؛

۲۷۰ برنامه فرهنگی در کتابخانه های عمومی 
استان بوشهر اجرا می شود

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان بوشهر از برگزاری بیش از ۲۷۰ برنامه متنوع 

انقلاب در  پیروزی  به مناسبت دهه فجر و جشن ۴۵ سالگی  ترویجی   - فرهنگی 

کتابخانه های عمومی استان خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، حیدر راهب پنج شنبه شب در جمع خبرنگاران با اشاره به 

برنامه های فرهنگی - ترویجی کتابخانه های عمومی در دهه فجر پیروزی انقلاب 

اسلامی ایران، اظهار کرد: به مناسبت ایام الله دهه فجر و جشن ۴۵ سالگی پیروزی 

انقلاب، بیش از ۲۷۰ برنامه فرهنگی - ترویجی در ۶۷ کتابخانه عمومی سراسر استان 

بوشهر برگزار می شود.

حیدر راهب با بیان اینکه از مجموع این برنامه ها، ۱۵ برنامه به صورت شاخص و ۲۶۲ 

برنامه نیز در سطح کتابخانه ای اجرا می شود، هدف از برگزاری این برنامه ها را تبیین 

اثرگذاری مثبت در بین جامعه به خصوص نسل  انقلاب اسلامی و  دستاوردهای 

جوان، ترویج و تفهیم ابعاد انقلاب و ایجاد نشاط اجتماعی عنوان کرد.

وی افزود: ایام الله دهه فجر فرصتی مناسب برای بیان دستاوردهای انقلاب اسلامی 

و ترویج گفتمان و معارف آن است.

برای  برنامه ها  این  اینکه  بیان  با  بوشهر  استان  عمومی  های  کتابخانه  مدیرکل 

ایثار،  خاطره  یادآوری  و  اسلامی  انقلاب  پیروزی  امیدبخش  روزهای  پاسداشت 

همدلی، اتحاد، وحدت، مقاومت و در نهایت پیروزی مقتدرانه ملت سربلند ایران 

انقلاب،  ویژه  تخصصی  خوان  کتاب  نشست  کرد:  تصریح  می شود،  برپا  اسلامی 

دیواری،  روزنامه  و  نقاشی  عکاسی،  نویسی،  داستان  مسابقه  کتابخوانی،  مسابقه 

برگزاری جشن، نمایشگاه و بازنمایی کتب موضوعی، نشست های کتاب خوان دانش 

آموزی، کارگاه نقاشی و کاردستی، قصه گویی، نشست روشنگری، نمایش صحنه ای 

و نمایش عروسکی، معرفی کتاب مجازی و تولید محتوا، نشست های مطالعاتی 

و جمع خوانی، محافل ادبی و شعر خوانی، نقد و بررسی کتاب، غبار روبی و عطر 

از برنامه های  افشانی مزار شهدا و آذین بندی و فضاسازی کتابخانه های استان 

شاخص این دهه در سطح کتابخانه ها خواهد بود.

راهب همچنین از اجرای طرح عضویت رایگان و بخشودگی جرایم دیرکرد کتاب های 

امانتی از ۱۲ بهمن لغایت ۲۲ بهمن ماه خب رداد و خاطرنشان کرد: در این ایام 

میزبان علاقمندان به عضویت در کتابخانه ها خواهیم بود.

برگزاری  به  می توان  اخیر  هفته  اخبار  مهمترین  از 

اختتامیه هجدهمین دوره جشنواره بین المللی شعر 

فجر با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اشاره 

کرد.

دوره جشنواره شعر  اختتامیه هجدهمین  برگزاری 

فجر

شامگاه یازدهم بهمن ماه اختتامیه هجدهمین دوره 

جشنواره بین المللی شعر فجر با حضور وزیر فرهنگ 

و ارشاد اسلامی برگزار شد. در این رویداد برگزیدگان 

شعر  و  نوجوان  و  کودک  شعر،  درباره  بخش های 

بزرگسال )محاوره، شعر نو و شعر کلاسیک( معرفی و 

تجلیل شدند. همچنین حجت الاسلام زکریا اخلاقی، 

شاعر پیش کسوت لوح سپاس دریافت کرد.

برگزاری نشست ادبی »پلاک ۱۸«

علیرضا قزوه در نشست ادبی »پلاک ۱۸« که شامگاه 

۱۰ بهمن و در آستانه مراسم اختتامیه هجدهمین 

دوره شعر فجر به میزبانی گروه بین المللی هندیران و 

با اجرای سیدمسعود علوی تبار در پیام رسان اجتماعی 

بله برگزار شد، عنوان کرد: امسال ما هجدهمین دوره 

جشنواره شعر فجر را برگزار می کنیم و تلاش داریم 

کنیم.  جشنواره  این  درگیر  را  زیادی  مخاطبان  که 

شاید در سال های گذشته تعداد مخاطبانی که درگیر 

جشنواره می شدند و شعر می خواندند تعدادشان به 

صد نفر هم نمی رسید و مخاطبانی که می آمدند و 

مثل  معدودی  تعداد  شاید  می دادند  گوش  شعر 

۱۰۰۰، یا ۲۰۰۰ نفر را شامل می شدند که این برنامه ها 

نیز انعکاس تلویزیونی و انعکاس مطبوعاتی خیلی 

برای جشنواره شعر  ما  امسال  نداشت.  بالایی هم 

فجر به گونه ای پیش رفتیم که در سراسر کشور همه 

شبکه های تلویزیونی درگیر این مراسم شوند. ما ۳۳ 

مرکز تلویزیونی در ۳۰ استان و سه شهر کشور داریم 

که امسال تمام این مراکز تلویزیونی در استودیوهای 

برگزار  شاعران  بین  را  شعر  رقابت های  خودشان 

می کنند و برنامه ها با شکل و فرم جدیدی در معرض 

نگاه مردم هر استان قرار خواهد گرفت.

نشان درجه یک هنر به سیمین دخت وحیدی اهدا 

شد

آیین اهدای نشان درجه یک هنر به بانو سیمین 

یاسر  حضور  با  انقلاب  شاعر  وحیدی،  دخت 

احمدوند، معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد 

و  کتاب  خانه  مدیرعامل  رمضانی،  علی  اسلامی، 

ادبیات ایران، رضا اسماعیلی، دبیر هفدهمین دوره 

کامور  محمدجواد  فجر،  شعر  بین المللی  جشنواره 

بخشایش، دبیر بیست ودومین دوره جشنواره قلم 

زرین، حامد محقق، معاون شعر و ادبیات داستانی 

خانه کتاب و ادبیات ایران و سردار گلعلی بابایی، 

دبیر شانزدهمین دوره »جایزه ادبی جلال آل احمد« 

و جمعی از شاعران و نویسندگان کشور سه شنبه )۱۰ 

بهمن ( برگزار شد.

فرخوان جایزه داستان نویسی سیمین منتشر شد

فراخوان  سیمین،  داستان نویسی  جایزه  دبیرخانه 

شرکت در پنجمین دوره جایزه را منتشر کرد.

رونمایی »راه کوتاه، سفر طولانی«

ایران در  زبان شناسی  انجمن  افراشی، رئیس  آزیتا 

کوتاه،  »راه  جلدی  سه  مجموعه  رونمایی  نشست 

ششم  که  طالبیان  مسیح  نگارش  طولانی«  سفر 

یک  نباید  را  هایکو  کرد:  عنوان  شد،  برگزار  بهمن 

قالب شعری دانست بلکه می توان آن را به مثابه 

یک نگاه، نگرش و جهان بینی درنظر گرفت.

»سرهنگ ثریا« نقد گفتمان شناسانه شد

تینا امین، پژوهشگر و منتقد در نشست نمایش و 

نقد گفتمان شناسانه و نشانه شناسانه فیلم »سرهنگ 

ثریا« که به همت دفتر پاسداشت زبان فارسی حوزه 

از  برگزار شد، ضمن تمجید  انقلاب اسلامی  هنری 

همچنین  و  فیلم  این  در  صامتی  ژاله  خوب  بازی 

به  فیلم  در  مختلف  لهجه های  مناسب  اجرای 

بحث گفتمان شناسانه فیلم پرداخت و گفت: فیلم 

سرهنگ ثریا فقط سوژه ای نمونه برای پرداخت به 

بحث گفتمان شناسی در سینما است. عناصرداخلی 

هرگفتمانی ازهمنشینی دال و مدلولی به نام نشانه 

شکل می گیرند و نشانه ها یک معنای ایجابی و یک 

اینها منظومه معنایی درون  و  دارند  معنای سلبی 

گفتمان ما را می سازند و عناصر داخلی که به تثبیت 

بندی  مفصل  یک  در  می توانند  می رسند،  معنایی 

را  گفتمان  آن  ساختار  و  شوند  گفتمان  یک  وارد 

بسازند و به آن هویت دهند. در یک هم عرضی 

در یک  و  تشکیل می شود  معنای شان  با همدیگر 

منطق تفاوتی با گفتمان های رقیب شان، خودشان 

را نشان و بروز می دهند یعنی گفتمان غیر از آنچه 

که هست، گفتمانی در تقابل با گفتمان رقیب است.

فاضل نظری از نامزدی نهایی خود در جشنواره شعر 

فجر انصراف داد

فاضل نظری که با مجموعه شعر »وجود« نامزد نهایی 

جشنواره  دوره  هجدهمین  کلاسیک  شعر  بخش 

بین المللی شعر فجر شده، در این باره نوشته است 

»امروز مطلع شدم کتاب »وجود« در فهرست چهار 

نامزد دریافت جایزه کتاب سال کلاسیک فجر است. 

با احترام و سپاس از عنایت دبیر ارجمند و هیات 

محترم داوران این دوره به کتاب این بنده کمترین، 

و  حضور  برای  مناسب تر  فرصتی  ایحاد  هدف  با 

درخشش شاعران عزیز جوان، از حضور در این رقابت 

اعلام انصراف می نمایم و امیدوارم این جشنواره در 

سپهر فرهنگ و ادبیات فارسی به جایگاه شایسته 

خود دست یابد.«

نشست »فارسی شکر است« برگزار شد

دانشگاه  استاد  و  شاعر  ترمذی،  جعفرمحمد 

نشست  در  ازبکستان  تاشکند  خاورشناسی 

خانه  میزبانی  به  است«  شکر  »فارسی  تخصصی 

برای من  ایران  کرد:  عنوان  ایران،  ادبیات  و  کتاب 

یک کشور آرمانی بوده و آن را مانند وطنم دوست 

دارم. امروز شاگردان من خودشان استادان زبان و 

ادبیات فارسی در جنوب جمهوری ازبکستان شده اند 

و ساکنان برخی از مناطق ازبکستان هنوز به زبان 

را  زبان  چندین  برخی  کنند.  می  صحبت  فارسی 

می دانند و در ازبکستان کنونی آموزش زبان بسیار 

چندین  که  کسی  دارند  اعتقاد  چراکه  است  رایج 

و هر  کند  پیدا  مقامی  نمی تواند  نیست  بلد  زبان 

چه تعداد زبان بیشتری را بداند اوضاع زندگی وی 

بهتر خواهد شد. من فارسی زبان هستم و تا امروز 

یا آماده چاپ  ۱۰ کتاب نوشته ام که یا چاپ شده 

و سه  فارسی  به  کتاب  آثار هفت  این  از  هستند. 

کتاب به زبان ازبکستانی هستند. فارسی و ادبیات 

فارسی آن قدر اهمیت دارد که یکی از دانشجویانم 

برای پسا دکترا روی جایگاه مولانا در ادبیات ازبکی 

تحقیق انجام می دهد.

رویداد ملی سرآمدان ادبی برگزار می شود

و  به منظور شناسایی  ادبی  رویداد ملی سرآمدان 

تکریم سرآمدان ادبی و تسهیل مسیر اثرگذاری و 

الگوسازی از ایشان برگزار می شود.

»رومئو و ژولیت افغانستان« به بازار کتاب ایران آمد

افغانستان«،  ژولیت  و  رومئو  »عاشقان؛  کتاب 

داستان عشق ممنوعه به نقاط و فراز و فرودهای 

زیادی می رسد که علاوه بر توجه به جزییات آغاز 

و پایانی دردها، مشکلات و تهدیدات، به مباحثی 

هم چون قضایی، اجتماعی و فرهنگی در سرزمینی 

به نام افغانستان نیز پرداخته می شود./ ایبنا

در آستانه اختتامیه جشنواره شعر فجر؛

نشان درجه یک هنری به 
سیمین دخت وحیدی اهدا شد

جمعی از مدیران و اهالی فرهنگ در آستانه اختتامیه 

هجدهمین جشنواره بین المللی شعر فجر، به دیدار بانو 

سیمین دخت وحیدی رفتند و نشان درجه یک هنری 

را به این شاعر انقلاب اهدا کردند.

به گزارش خبرگزاری مهر، در آستانه اختتامیه هجدهمین 

اسماعیلی عضو  رضا  فجر،  بین المللی شعر  جشنواره 

شعر  المللی  بین  جشنواره  علمی هجدهمین  هیأت 

فجر، یاسر احمدوند معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ 

و ارشاد اسلامی، علی رمضانی مدیرعامل خانه کتاب و 

ادبیات ایران، محمدعلی مرادیان مدیرکل دفتر توسعه 

کتاب و کتابخوانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 

جمعی از اهالی فرهنگ و ادبیات روز گذشته سه شنبه 

دهم بهمن به دیدار بانو سیمین دخت وحیدی، شاعر 

انقلاب و غزل سرای شاخص معاصر رفتند.

احمدوند در این دیدار با تاکید بر ضرورت تجلیل از 

چهره های فرهنگی و هنری کشور گفت: زمانی که در 

از  تهران حضور داشتم، یکی  زیباسازی شهر  سازمان 

موضوعات این بود که چه کاری می توان برای شناخت 

افراد نخبه و هنرمند درمحل زندگی آنها انجام داد؛ به 

این فکر کردم، کاش، کاشی هایی طراحی و سردرمنزل 

منزل  این  شود  معلوم  تا  می شد  نصب  افراد  این 

افراد شاخص  این شهر  شخصیتی ماندگار است. در 

بسیاری زندگی می کنند و اگر بشود برای شناسایی آنها 

کاری کرد، اتفاق خوبی می افتد.

حامد محقق، معاون شعر و ادبیات داستانی خانه کتاب 

و ادبیات ایران نیز در این دیدار درباره روند تدوین و 

انتشار دیوان کامل اشعار بانو سیمین دخت وحیدی، 

افزود: کار تنظیم و تدوین آثار ایشان زیرنظر استادان 

و  اسرافیلی  حسین  اسماعیلی،  رضا  آقایان  محترم 

و  است  انجام  درحال  خراسانی  محدثی  مصطفی 

مراحل پایانی را می گذراند.

بانو  غزل  درباره  اسماعیلی  این دیدار  ادامه  در 

بسیار  ایشان  زبان  گفت:  وحیدی،  سیمین دخت 

کم  را خیلی  تعابیرکلیشه ای  و  است  نو  و  با طراوت 

می بینیم. زبان در اشعار ایشان کهنگی ندارد و تعابیر 

امروزی است؛ به اصطلاح غزل های ایشان جوان است 

که به عنوان امتیاز آثار ایشان شناخته می شود.

در بخش دیگری از این برنامه، علی فروغی، فرزند بانو 

سیمین دخت وحیدی، شعرهای »شعرهای اما دریغ«، 

»فریاد اساطیری«، »ردیف شعر من« و »قرآن بخوان« را 

از مجموعه شعر »این قوم ناگهان« خواند.

در پایان نیز، احمدوند نشان درجه یک هنری را به 

بانوی شعر انقلاب سیمین دخت وحیدی تقدیم کرد.


